Republika e Kosovés — Republicof Kosova
Komuna Hani i Elezit- Municipality of Elez Han
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N& bazé t& Ligjit pér Zyrtarét Publiké Nr.06/L-114, Kapitulli V neni 67 dhe 68 ,Ligjit t& Pungs
Nr.03/L-212 nenit 8,Ligjit pér Arsim Parauniversitar Nr.04/L-032 nenit 35, Udh&zimit Administrativ
t& MASHT-it Nr.05/2021, Pér Normativin mbi Kuadrin Profesional t& Arsimit t& Pérgjithsh&ém neni 8
pika 6, Udhg&zimin Administrativ(MPMS) Nr.07/2017 pér Rregullimin ¢ Procedurave t& Konkursit né
Sektorin Publik,Drejtoria Komunale e Arsimit shpallg:
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PER ASISTENT PER FEMIJE/NXENES ME NEVOJA TE VECANTA

Titulli i vendit t& punés: Asistent pér fémijé/nxénés me nevoja té vecanta

Institucioni:Komuna Hani Elezit

Drejtoria:Drejtoria pér Arsim,Kulturé,Rini dhe Sport
Lloji i pozités: Shérbimit Publik

Numri i pozitave: Dy (2) pozita

Orari i punés : 40 oré n& javé

Titulli i mbikqyrésit: Drejtori i shkollés
Koeficienti/Grada:Paga bazé 397.01€

Kohézgjatja: Me kohé té caktuar

Detyrat dhe pérgjegjésité:

e Ndihmon fémijét/nxénésit n& zhvillimin dhe promovimin e pavarésisg, orientim dhe
mobilitet, transport, pozitén dhe uljen e nxénésit né klasé:

e Punon me mésimdhénésit dhe stafin tjetér per zbatimin e PIA-s&, léndét t&
individualizuara ose mésim né fusha t& aktiviteteve;

o Pérgadit materiale mésimore si dhe menaxhon me pajisjet e nevojshme brenda dhe jashte
klasés;

e Vézhgon dhe dokumenton véshtirésité dhe nevojat e identifikuara t€ fmijéve, pérgadit
informatat kthyese pér véshtirsit dhe arritjet e fémijéve.

e Promovon arsimin gjithépérfshirés dhe pranimin e t& gjithé fEmijéve né klasg, inkurajon
fémijet né komunikim, pjesémarrje né 10jé dhe stimulimin e t& folurit dhe gjuh&s pérmes

bisedés dhe lojés;



e Mbykqyre dhe ndihmon fémijét dhe nxénésit gjaté racioneve ushgimore kujdest pér
nevojat e tyre fizike/ personale, mjekésore dhe asiston né veshjen dhe pastértinée
pergjithshme t€ tyre;

e Planifikon me mésuesin/mésuesit programin ditor dhe javor pér mésim, aktivitete dhe
ngjarje me qéllim t& mbéshtetjes s& fémijéve pér mésim.

e Promovon bashkepunimin shkolle - sht€pi, mbéshteté dhe diskuton céshtje t& ndjeshme
me prindin/kujdestarin;

e Respekton rregullat dhe etikén e shkollgs, sjelljet e mira ndaj nxénésve;

e Prezanton punén dhe arritjet e nxénésve;

e Informacionet né shkolle i trajtojné si plotésisht konfidenciale;

Kualifikimi dhe kushtet e pjesmarrjes né rekrutim:

e Niveli 5-té(post sekondar) i kualifikimit asistent pér fémijé/nxénés me nevoja té
vecanta arsimore.

Dokumentet ¢ nevojshme:

«Formulari i aplikimit (merret né Komun€ — Qendra pér Shérbime me Qytetarg)

Rezymeja personale (CV).

Dokumenti personal (letérnjoftim ose pasaporté kopje ).

«Diploma e kualifikimit (ose certifikata) duhet t& jene kopje t€ vertetuara.

«Certifikata qé nuk jeni nén hetime.

«Déshmi t& pérvojés né institucione arsimore (nése ka).

«Certifikatat e trajnimeve te akredituara nga MASHT-i, tjerat jo profesionale nuk shqyrtohen.
«Certifikaté mbi gjendjen shéndetésore

Afati dhe ményra e aplikimit:
Konkursi mbetet i hapur 15 dité nga data 14.04.2022 deri 28.04.2022 (16:00).

Té gjithé kandidatét e interesuar aplikacionin ¢ punésimit mund ti marrin né formé fizike prané
Qendrés pér Shérbime me Qytetar® né Han t& Elezit kati i paré dhe t¢ plotésuar ¢ dorézojné né t&

njéjtin vend, apo ti shkarkojné né portalin shtetéror https://konkursi.rks-gov.net

Dokumentacioni i kandidatéve t& cilét nuk i plotésojné kriteret e konkursit nuk do t& shqyrtohen

ndérsa né faza tjera do t€ ftohen vetém kandidatétgé i plotésojné kriteret ¢ q& futen nd lists t&

ngushté.
Té gjithé kandidatét t& cilét kané mbaruar studimet, jasht& Shtetit t& Republikés sé Kosoves, € q&

konkurrojné pér kété pozité, duhet g& diplomat e tyre (gradat universitare t& fituara) t& jené t&



njohura (nostrifikuara) nga Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé né pajtim me
Udhézimin Administrativ, nr.12/2018 t& datés 10.09.2018, né t& kundértén komisioni gjaté
selektimit t& aplikacioneve, do t& refuzoj ¢do aplikacion t& kandidatgve t& cilét nuk e kang
plotésuar kété kusht t& konkursit.

Mirépriten aplikacionet e femrave dhe meshkujve t& t& gjitha komuniteteve t& Republikés s&
Kosovés

Aplikacionet e dorézuara pas afatit t& parapar¢ nuk pranohen dhe aplikacionet e mangéta
refuzohen

Konkursi dhe rezultatet shpallen n& linkun: https://konkursi.rks-gov.net/ , n& webfagen e

komunés https://kk.rks-gov.net/haniielezit dhe n& tabelén e shpalljes.
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